
Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava
ev. číslo objednatele: SI IWT/^Wď-O?
ev. číslo VZ:

\M

uzavřená dle § 2586 a naši. zákona c. 89/2012 Sb. (občanský zákoník)

mezi:

OBJEDNATELEM
Fakultní nemocnice Ostrava

sídlo: 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava - Porubá
IC: 00843989 ^ DIČ: CZ00843989 Qe plátcem DPH)
Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 6.J. OP-054-25. 11. 90
Zastoupena: Ing. Ivo Žolnerčík, náměstek ředitele pro techniku a provoz

jednající na základě plné moci
bankovní spojení: OSOB a. s., pobočka Ostrava, č. ú. 8010- 0309258333/0300
(dále také jen "FNO")

ZHOTOVITELEM
obchodni firma: WEST CENTRÁL GROUP, s. r. o.
se sídlem: Sokola Tůmy 743/16, Ostrava, Mariánské Hory
IC: 29384915 DIČ: (je plátcem DPH) CZ29384915
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem Ostravě, oddíl C vložka 37979
jednajicí; Ing. Petrem Menšíkem, jednatel
bankovní spojeni: FIO banka, a. s., č. ú. 2600444958 / 2010
(dále jen "zhotovitel")

Základní ustanoveni

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpeči níže uvedené dílo a objednatel se
zavazuje dilo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

Předmět plněni
1. Předmětem plnění této smlouvy je závazek zhotovitele vykonávat činnosti koordinátora

BOZP při realizaci stavby pod názvem: "FN Ostrava - Rekonstrukce kliniky TRN a
oddělení psychiatrie" včetně průběžné kontroly a aktualizace plánu BOZP.

2. Rozsah předmětu plnění činnosti koordinátora BOZP při realizaci stavby (dále jen BOZP)
jsou zejména následující povinnosti:
a) informovat všechny dotčené zhotovitele o bezpečnostních a zdravotních rizicích,

která vznikla na staveništi během postupu práci,
b) upozornit zhotovitele na nedostatky v uplatňováni požadavků na bezpečnost a

ochranu zdraví při práci zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem, nebo na

sir. l



Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava

ev. číslo objednatele:
ev. číslo VZ:

vyžadovat zjednáni nápravy; k tomu je oprávněn navrhovat

C)

0)

e)

f)

g)

h)

nedodrženi plánu, a
přiměřená opatřeni,

oznámit zadavateli stavby případy podle bodu 2, nebyla-li zhotovitelem neprodleně
p"Jat.a-p-rimerertá °Patření ke zjednáni nápravy; na 'základě tohoto oznameni"je
zadavatel stavby povinen přijmout opatření k'odstraněni nedostatků--vvívi kaniv(
koordinátorem,

postupovat_př',. výk.°nu, své, č"1.nost' " součinnosti s dalěimi odborné způsobilými
fyzickými osobami vykonávajícími svoji působnost podle zvláštních r'~D"rav'nJic
předpisů,

k°o"rďn.uje., p'iu'mán' ,opatrení k zajistěni bezpečnosti a ochrany zdrávi při práci
zhotoviteli nebo jimi pověřenými osobami se zřetelem'na povahu

a^na^vseobecné zásady prevence rizik a činnosti prováděné na staveništi "současně'.
popřípadě v návaznosti, s cílem chránit zdraví fyzických osob, zabraňovat oraco7ním
úrazům a předcházet vzniku nemocí z povoláni,
dava^odnety_a-navyžác:láni. zhot°vlteledoPO''UČUJe technická řešeni nebo opatřeni
-za^št,ěnLbezpečn<:>st'a ochrany zdravi při práci pro stanovení pracovnich"nebo

technologických postupů a plánování bezpečného prováděni praci"ktere' se"s
ohledem^na věcné a_časové vazby při realizaci stavby uskutečni současně nebo na

budou bezprostředně navazovat.
spolupracuje při stanoveni času potřebného k bezpečnému prováděni jednotlivvc
práci nebo činností,

ďeduje-pr°vác:lér" praci na staYer"šti a ověřuje, zda jsou dodržovány požadavky na
"ezpecnosLa <:>c:hranu zdl'avi P" Práci s cílem zajištění bezpečného providění prací
na ̂ staveništi a upozorňuje na konkrétně zjištěné nedostatky a'požaduje r"bez
zbytečného odkladu zjednání nápravy,
kontroluje zabezpečeni obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště
s cílem zamezit vstup nepovolaným fyzickým osobám,
spolu pracuje se zástupci zaměstnanců pro oblast bezpečnosti a ochrany zdrávi při
.

pracl, a-.. s Přislušnymi odborovými organizacemi, popřípadě s fyzickou osobou
provádějící technický dozor stavebníka,
zúčastňuje se kontrolní prohlídky stavby, k níž byl přizván stavebním úřadem
zvláštního právního předpisu,
LSOUC. '.n"o..st. ',se-vše'T". zh.otoviteli "a.dané stavbě aktualizuje a přizpůsobuje plán
zpr.aco^any_p''',.přip, ''avě stavby skutečnému průběhu práci při realizaci stavby na
staveništi a nechá plán odsouhlasit a podepsat věemi zhotoviteli, pokud-nebvlTv-dobé
zpracováni plánu známi.

navrhuje terminy kontrolních dnů k dodržováni plánu za účasti zhotovitelů nebo osob
jimi pověřených a organizuje jejich konání,
sleduje, zda zhotovitelé dodržují plán a projednává s nimi přijeti opatřeni a termir
k nápravě zjištěných nedostatků,
provadLzápisy OZJištěnych nedostatcich v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na
staveništi na něž prokazatelné upozornil zhotovitele, a dále zapisuje údaje"o"íom"
zda a jakým způsobem byly tyto nedostatky odstraněny. . ---- -'- - -...
(dále jen "dílo")

3- D"o"bude"zhot, <:"/en° v souladu. s "becné závaznými právnimi předpisy, zejména zákonem
^^83/2006.sb:' ° územnim Plánování a stavením řádu, v platném zněni a-vyhlaskou~"č.'

Sb.^ o dokumentaci staveb, v platném zněni a ^'souladu se zadánim-veřeine
malého rozsahu. Do dokumentace budou provedeny a zapracovány techni"cke

a minimální technické parametry a standardy využívané v obiekt-ech"FN
Ostrava;

4. Soupis prací s výkazem výměr požadovaných práci a dodávek bude odoovic
ustanovením zákona č. 134/2016 Sb" o zadávání veřejných zakázek,^ zněni pozdějších

j)

k)

l)

m)

n)

o)

sir. 2

^.



Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava

ev. číslo objednatele:
ev. číslo VZ:

předpisů a platných prováděcích předpisů, zejména vyhlášky č. 169/2016 Sb. a bude
zpracován v aktuální cenové úrovni dle RTS nebo ÚRS'v návaznosti a v souladu
s popisem technických standardů.

Termín plnění

Termín BOZP bude vykonáván po dobu realizace stavby a bude ukončen dnem kolaudace
stavby.

IV.
Místo plnění a způsob předání předmětu díla

1. Místem plněni je sídlo objednatele, odděleni přípravy a realizace investic. Kontaktní
osobou je: Miroslav Riedel, tel. : 59 737 2562, e-mail:' miroslav. riedel@fno. cz'

2. Zhotovitel předá jednotlivé dílci části v tomto rozsahu:

3. O předáni a převzetí každého dílčího díla bude sepsán předávací protokol.

v.
Cena a platební podmínky

1. V souladu se zněním zákona é. 526/1990 Sb., o cenách se smluvní strany dohodly na
ceně:

BOZP v rozsahu dle objednávky 6.
01/115/2016 ze dne 04. 10. 2016

BOZP - rozšíření o nové požadavky
Celkem:

Cena bez DPH

199. 500,-

57. 000,-

256. 500,-

DPH (21 %)

41. 895,-

11. 970,-

53. 865,-

Cena vč. DPH

241. 395,-

68. 970.

310. 365.

2. Cena je splatná na základě faktur vystavených zhotovitelem po předáni dilčiho díla, které
musí obsahovat: ' ' - ^--.. -,

čislo smlouvy
označení faktury, datum vystaveni, datum splatnosti,
název, sídlo, IC a DIČ objednatele i zhotovitele,
předmět plněni,
fakturovanou částku,
označeni peněžního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno,
"aležitosti dle zákona 6. 235/2004 Sb" o dani z přidané hodnoty,
přílohou faktury bude protokol o předáni a převzetí dílčího" díla oodeDsanv
oběma stranami.

3. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího vystaveni. Platby budou probíhat výhradně na účet
zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy.
y_^ípajdé'. že faktura. bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti, je objednatel
oprávněn ji do doby její splatnosti vrátit zhotoviteli. Ten ji podle charakteru nedostatků
buď opraví nebo vystaví novou. U této nové nebo opravené faktury běží nová lhůta
splatnosti.

VI.
Sankční ustanovení

sir. 3



Fakultní nemocnice Ostrava
17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava

ev. číslo objednatele:
ev. číslo VZ:

2.

5.

6.

Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacenim faktury zaplatit zhotoviteli úrok z
ve výši stanovené předpisy občanského práva.

zh.°t. °.vitel_se. zavazuje P"_nedodržení smluvených terminů plněni zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 0, 05 % z ceny příslušného dílčího plnění vč. DPH"za k'ažďv'dlen
prodleni.

". neposkytnutí, s°uč'nn.°sti při zadávárli veřejné zakázky ve sjednaných lhůtách se
za'',azujezhot°vitel zaplatit smluvni pokutu ve vyěi 5-000. - Kč za každých'započa'ťvch 24
hodin prodleni, nebude-li dohodnuto Jinak.
prLzj'stěn, 'chyby ve vykazech vymer se zhotovitel zavazuje k bezplatnému odstraněni
z^sténechyby a. uhraďt smluvní pokutu ve výši 10. 000, - Kč za každý" jednotlivy"při[
izn. současné zjištěné chyby), nebude-li dohodnuto jinak.

zh,OÍOVIteLmuže. poYěřlt. proveden'm.. díla . "s130 ieho části Jinou "sobu pouze se
objednatele. V případě porušeni této povinnosti se zhotovitefzavazuieTaDlaíif
smluvní pokutu ve výši ceny díla sjednané touto smlouvou.

Dohodnuté smluvní pokuty zaplatí zhotovitel vedle škody, ktera"vznikne obiednateli
porušením povinnosti, na něž se vztahuje smluvní pokuta.

Vil.
Záruky

1 zhotov'tel, odpovídá za t0'že ďl0 ̂e "yhotoveno podle podmínek smlouvy a že po dobu
za-mcn'.. doby. bude m;t. vlastnosti dle příslušných obecné závazných" předpisu"'a

norem platných v době jeho zhotoveni a dohodnuté v této smlouvě.
2. Záruční doba je neomezená a začíná plynout ode dne předání dle či IV odst. 2

objednateli. ' ' ~ - ~'"' ~" " ""'"'

3 smluvnistrany se dohodly Pro PřiPad vady projektové dokumentace, že po dobu záruční
Jty má^objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatného odstraněna

se zavazuje, že připadnou reklamaci vady projektové dokumentace uplatni
-po-..JeJ"T'. ZJ'šténi. pisemnou formou do rukou oprávněného zástupce

i. Zhotovitel se zavazuje odstranit připadne vady projektové dokumentace-d~o'1~5
od uplatnění reklamace objednatelem.

5i zhioto.1tel.odpovld^za škodu' která vznikne objednateli při následné realizaci stavby na

základě zhotovitelem zpracované projektové dokumentace, pokud by její přičir
chyby a nedostatky této projektové dokumentace.

Vlil.
Ukončení smlouvy

1. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, která bude obsahovat
vypořádáni všech závazků, na které smluvní strany mohly pomyslet.
Kterákol"/ smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjisti podstatné porušeni
této smlouvy druhou smluvní stranou.

proucely tétosmiouvyse za Podstatné porušeni smluvních povinnosti považuje takové
p°rušenl'. u kterého strana Poruěujici smlouvu měla nebo mohla předpokládat, ze~Dři

porušeni smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní
strana neměla zájem smlouvu uzavřít; zejména (avšak nikoliv výlučně):
a) prodlení zhotovitele s provedením díla o více než 60 dni:
b) jestliže zhotovitel ujistil objednatele, že dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti

objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujiiťeni"se následné
nepravdivým;

c) nemožnost odstraněni vady díla;

sir. 4

?



Fakultní nemocnice Ostrava

17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava
ev. číslo objednatele:
ev. číslo VZ:

d)

e)

v případě, že se kterékoliv prohlášení zhotovitele uvedené v této smlouvě ukáže jako
nepravdivé;
v případě, že na že na majetek druhé smluvní strany je vedeno insolvenčni řízeni
nebo je insolvenčni návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů
insolvenčního řízení.

V případě odstoupeni od smlouvy dojde mezi stranami k vypořádání vzájemných vztahů
souvisejicich s již poskytnutými plněnimi mezi smluvními stranami v souladu s občanským
zákoníkem. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného odstoupeni
druhé smluvní straně. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody
vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplaceni smluvní pokuty a úroku
z prodleni.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel dává timto výslovný souhlas s tím, aby za účelem sjednáni a uzavřeni smlouvy
FN zjišťovala, zpracovávala a uchovávala v písemné, listinné i automatizované podobě
jeho osobni údaje ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním plného zněni této smlouvy ve. jejich příloh na profilu
zadavatele.

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možné činit písemně, a to formou číslovaných
dodatků.

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží po jednom.
5. Veškeré právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídi ustanoveními občanského

zákoníku a ostatních obecné závazných právních předpisů.
6. Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel je povinen zveřejnit tuto smlouvu

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o Registru smluv.
7. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.

V Ostravě dne ̂ 7 d. /f0?y- V0stravedne04. 05. 2017

F Ostrava

ik
náměst hniku a provoz

jednající na základě plné moci

WE P s. r. o.

' ' FAKULTNÍ NEMOCNICE OSTRAVA
17. listooadu 17qn 7nn i;-) n-....^

:!"^

l WEST
CENTRÁL
GROUP

WEST CENTRÁL GflOUP 8JA
SokotoTůmy743fie
708 00 Ostrava
li: 29384815
D|C:CZ293B4916

sir. 5

^.




